
 

 

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.80    DEL 30-03-2023 
 

N. 245 del Registro Generale 

 

Oggetto: Affidamento diretto a mezzo ODA in MePa del servizio di integrazione 

delle soluzioni gestionali del Comune di Giano dell'Umbria con la 

Piattaforma Notifiche Digitali - Fondi PNRR - Missione 1 - Componente 

1 Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" - Misura 1.4.5 

Piattaforma notifiche digitali Comuni finanziato dall’Unione Europea - 

Next Generation EU a favore della Ditta E-Fil Srl  Determinazione di 

aggiudicazione. CIG: 9709299EFD CUP: I91F22002720006 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visti: 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

− il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

− il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 

− il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento 

europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 

− la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 

2006, n. 296 (Legge finanziaria 2007); 

− legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia); 

− il decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito in legge n. 120/2020 – Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, in particolare l’articolo 2 

concernente le procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici in relazione 

all’aggiudicazione dei contratti pubblici sopra soglia; 

− il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito in legge n. 108/2021 - Governance 

del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

 

SETTORE FINANZIARIO 

 

SERVIZIO  RAGIONERIA 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure, in 

particolare l’art. 51 “Modifiche al decreto legge 16 luglio 2020, n. 76”; 

 

Visti, altresì: 

− il decreto del Sindaco n. 5 del 05/07/2022 con il quale è stato nominato il 

Responsabile del Settore Finanziario; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 28/02/2023 con la quale è stato 

approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025; 

− la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 28/02/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2023-2025; 

- la deliberazione di G.C. n. 40 del 21.03.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) -  Anno 2023/2025; 

− lo statuto comunale; 

− il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a 

valere sul Piano Nazione di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche 

digitali – Comuni” finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

 

Considerato che: 

− la Piattaforma Notifiche Digitali (PND) è la piattaforma definita all’articolo 26 del 

decreto-legge n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, la quale permette alla 

Pubblica Amministrazione (PA) di inviare ai cittadini notifiche a valore legale 

relative agli atti amministrativi e permette di raggiunge i cittadini attraverso canali di 

comunicazione digitale (PEC/SERCQ) o analogica (Raccomandata AR o 890) e 

riduce alla PA la complessità della gestione della comunicazione e della 

determinazione del miglior canale di comunicazione; 

− la PND si appoggia ad ulteriori canali di comunicazione (e-mail, SMS, messaggi su 

app IO) per aumentare la probabilità di riuscire a contattare il cittadino destinatario 

della notifica; 

− accentrando la notificazione di tutta la PA, PND realizza il cassetto digitale del 

cittadino ed emancipa PA dalla complessità di gestire le gare di postalizzazione; 

 

Ricordato che il suddetto avviso ministeriale prevede: 

− il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in 

funzione della classe di popolazione residente nel Comune; 

− l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del 

perfezionamento delle attività di integrazione dei sistemi del Comune alla 

Piattaforma Notifiche Digitali e di attivazione di due servizi, di cui uno 

obbligatoriamente appartenente alla tipologia di atti di “Notifiche violazioni al 

codice della strada” e l’altro, a scelta del Soggetto Attuatore, da selezionare tra le 

altre tipologie di atti indicate nel bando; 

 

 

 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

Posto che il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo con 

decreto di finanziamento n. 131-1/2022 – PNRR per una somma pari ad € 23.147,00, 

CUP I91F22002720006, e che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – 

NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR; 

 

Atteso che il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 

regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione 

Europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;  

 

Considerato che l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.5 (milestone e target europei) è 

quello di garantire un aumento dei comuni in grado di fornire avvisi digitali 

giuridicamente vincolanti ai cittadini, ai soggetti giuridici, alle associazioni e a qualsiasi 

altro soggetto pubblico o privato; 

 

Considerato, altresì, che le attività per il raggiungimento degli obiettivi del bando 

possono essere svolte dal Comune tramite il supporto di un partner/intermediario 

tecnologico (se già contrattualizzato), o attraverso l’individuazione di un 

partner/intermediario tecnologico per lo sviluppo di processi di reingegnerizzazione tali 

da garantire l’integrazione informatica con le soluzioni gestionali in uso presso i 

Comuni e la piena rispondenza alle specifiche tecnico-operative previste per 

l’integrazione con la PND; 

 

Visto il preventivo della società E-Fil S.r.l. con sede in Viale Palmiro Togliatti, 1625, 

00155 Roma, codice fiscale e partita iva 03789750100, pervenuto all’ente con 

protocollo n. 2327 del 10/03/2023, per l’attività di servizi di integrazione delle soluzioni 

gestionali dell’ente con la Piattaforma notifiche digitali; 

 

Rilevato che con prot. n. 2327 del 10/03/2023 l’operatore economico E-Fil Srl, abilitato 

al Mepa, ha comunicato di avere in catalogo la suddetta offerta nella categoria 

merceologica “Servizi ICT - Servizi Cloud-Mepa”, CPV 72400000-4, codice prodotto 

PeC_STS01a, per un importo pari ad € 7.000,00, oltre iva ai sensi di legge, ovvero per 

una spesa complessiva di € 8.540,00; 

 

Considerato che: 

- la legge n. 296 del 27 dicembre 2006 articolo 1, comma 450, come modificato 

dall'art. 1 commi 502 e 503 della legge di stabilità n. 208/2015 e dall'art. 1 comma 

130 della legge di bilancio n. 145 del 30 dicembre 2018 dispongono che le pubbliche 

amministrazioni hanno l'obbligo di effettuare acquisti di beni e servizi attraverso il 

ME.PA (Consip o altre piattaforme regionali di committenza) per importi a partire da 

5.000 euro e fino alla soglia comunitaria; 

- il comma 512, dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge di stabilità 

2016) dispone, altresì, che “Al fine di garantire l'ottimizzazione e la 

razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi 

restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla 

normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 

dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 

dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente 

tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza 

regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”; 

 

Accertato che il costo di cui sopra è ritenuto congruo rispetto al mercato sulla base di 

specifica valutazione estimativa operata a cura del responsabile del procedimento; 

 

Atteso che il decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito in legge n. 120 del 11 

settembre 2020, come modificato dall’articolo 51 del decreto-legge n. 77/2021 

convertito in legge n. 108/2021 consente: 

• ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a), in deroga all’articolo 36 comma 2 lettera 

a) del decreto legislativo n. 50/2016, l’affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a € 139.000,00; 

• ai sensi dell’articolo 3 comma 1, che gli affidamenti diretti possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell’articolo 32 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

 

Considerato che: 

• con riferimento alla ditta E-Fil Srl è stata acquisita la dichiarazione sul possesso dei 

requisiti di carattere generale ex art. 80 del decreto legislativo n. 50/2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

• è stata avviata la verifica del possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 

50/2016 tramite la Banca dati nazionale degli operatori economici (BDNCP), istituita 

presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito ANAC), mediante il FVOE 

(Fascicolo Virtuale Operatore Economico), dalla quale è emerso che: 

− Casellario Annotazioni riservate Anac regolare, consultato in data 20/03/2023;  

− il DURC regolare, numero protocollo INAIL_37516416 con data richiesta 

21/03/2023 e scadenza di validità prevista per la data del 19/07/2023;  

− Casellario giudiziale regolare al 20/03/2023;  

− Assenza di procedure fallimentari al 20/03/2023 (visura camerale);  

• relativamente al certificato di regolarità fiscale, la richiesta è stata inoltrata mediante 

FVOE in data 20/03/2023 e visti i tempi lunghi di rilascio da parte di ANAC nonchè 

la scadenza del 03/04/2023 per la scelta del fornitore, si è proceduto a richiedere la 

certificazione regolare ed in corso di validità ad altra pubblica amministrazione; 

 

Dato atto che, in forza dell’articolo 1, comma 4 del decreto-legge n. 76/2020 convertito 

in legge n. 120/2020 come modificato dal decreto-legge n. 77/2021 convertito in legge 

n. 108/2021, codesta stazione appaltante ha ritenuto di non richiedere la garanzia 

provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Ritenuto, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 

recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, 

di non dare applicazione ai commi 2 e 3bis relativi al vincolo di riservare, per 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 5 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

l’esecuzione del contratto e per la realizzazione delle attività ad esso connesse o 

strumentali, una quota di assunzione pari ad almeno il 30% all’occupazione giovanile e 

all’occupazione femminile, in quanto l’impresa ha già in organico tutte le figure utili a 

portare a termine l’appalto e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel 

comma 4 in quanto trattasi di appalto di prestazione di servizio, di modesto importo, da 

non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento diretto; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in oggetto in maniera autonoma 

rientrando nell’elenco dei soggetti che possono espletare autonomamente le procedure 

di affidamento ai sensi dell’art. 52 del decreto-legge n. 77/2021 convertito in legge n. 

108/2021; 

 

Considerato che gli elementi essenziali del contratto sono, dunque, i seguenti: 

− oggetto: Servizio di integrazione delle soluzioni gestionali del Comune di Giano 

dell’Umbria con la Piattaforma Notifiche Digitali finanziato con Fondi PNRR 

Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - 

Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali – Comuni” finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU; 

− durata: 12 mesi; 

− importo: euro 7.000,00 oltre iva ai sensi di legge; 

− modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’articolo 1, comma 

2 lettera a), del decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020, come modificato dall’articolo 

51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 29 luglio 2021 n. 

108 e successive modifiche ed integrazioni, in deroga all’articolo 36, comma 2 

lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016; 

− tracciabilità: il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 s.m.i.; 

− stipula contratto: il contratto sarà stipulato a mezzo di Ordine diretto di acquisto 

(ODA) in MEPA; 

− pagamento dei corrispettivi: sarà effettuato, a seguito di verifica della regolare 

esecuzione della fornitura, mediante bonifico bancario entro 30 giorni 

dall'acquisizione di apposita fattura; 

 

Considerato, altresì, che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili 

nella necessità di acquisire la prestazione del servizio quanto prima al fine di rispettare 

il cronoprogramma del bando PNRR di riferimento; 

 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi 

dell’articolo 42 del d.lgs. 50/2016; 

 

Considerato che il codice unico di progetto (CUP) è I91F22002720006 e il codice 

identificativo gara (CIG) è il 9709299EFD; 

 

Considerato, altresì, che la presente determinazione di affidamento è immediatamente 

efficace ed esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si 

sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 6 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il RUP è la Sig.ra Fabiana 

Rumori e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 

del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con la procedura di affidamento in questione e il soggetto aggiudicatore del 

presente provvedimento; 
 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 

dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

 

D ETE R MI N A  

 

1. di approvare le parti in premessa del presente provvedimento; 

 

2. di affidare il servizio di integrazione delle soluzioni gestionali del Comune di 

Giano dell’Umbria con la Piattaforma Notifiche Digitali finanziato con Fondi 

PNRR Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 

digitale” - Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali – Comuni” finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’articolo 1, comma 2 lettera a), del decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020, come 

modificato dall’articolo 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito in 

legge 29 luglio 2021 n. 108 e successive modifiche ed integrazioni, in deroga 

all’articolo 36, comma 2, del decreto legislativo 50/2016, per i motivi indicati in 

premessa, alla ditta E-Fil S.r.l. con sede in Viale Palmiro Togliatti, 1625, 00155 

Roma, codice fiscale e partita iva 03789750100 per la durata di 12 mesi e per 

l’importo di € 7.000,00 (IVA esclusa) ovvero per una spesa complessiva di € 

8.540,00; 

 

3. di dare atto che: 

• con riferimento alla ditta E-Fil Srl è stata acquisita la dichiarazione sul possesso 

dei requisiti di carattere generale ex art. 80 del decreto legislativo n. 50/2016 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

• è stata avviata la verifica del possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del 

D.Lgs. 50/2016 tramite la Banca dati nazionale degli operatori economici 

(BDNCP), istituita presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (di seguito 

ANAC), mediante il FVOE (Fascicolo Virtuale Operatore Economico), dalla 

quale è emerso che: 

− Casellario Annotazioni riservate Anac regolare, consultato in data 

20/03/2023;  

− il DURC regolare, numero protocollo INAIL_37516416 con data richiesta 

21/03/2023 e scadenza di validità prevista per la data del 19/07/2023;  

− Casellario giudiziale regolare al 20/03/2023;  

− Assenza di procedure fallimentari al 20/03/2023 (visura camerale);  

 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 7 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

• relativamente al certificato di regolarità fiscale, la richiesta è stata inoltrata 

mediante FVOE in data 20/03/2023 e visti i tempi lunghi di rilascio da parte di 

ANAC nonchè la scadenza del 03/04/2023 per la scelta del fornitore, si è 

proceduto a richiedere la certificazione regolare ed in corso di validità ad altra 

pubblica amministrazione; 

 

4. di dare atto, altresì, che gli elementi essenziali del contratto sono i seguenti: 

− oggetto: servizio di integrazione delle soluzioni gestionali del Comune di Giano 

dell’Umbria con la Piattaforma Notifiche Digitali finanziato con Fondi PNRR 

Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - 

Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali – Comuni” finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU; 

− durata: 12 mesi; 

− importo: euro 7.000,00 oltre iva ai sensi di legge; 

− modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’articolo 1, 

comma 2 lettera a), del decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020, come modificato 

dall’articolo 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito in legge 29 

luglio 2021 n. 108 e successive modifiche ed integrazioni, in deroga all’articolo 

36, comma 2, del decreto legislativo 50/2016; 

− tracciabilità: il contraente assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 s.m.i.; 

− stipula contratto: il contratto sarà stipulato a mezzo di Ordine diretto di acquisto 

(ODA) in MEPA; 

− pagamento dei corrispettivi: sarà effettuato, a seguito di verifica della regolare 

esecuzione della fornitura, mediante bonifico bancario entro 30 giorni 

dall'acquisizione di apposita fattura; 

 

5. di dare atto, altresì, che con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in 

legge n. 108/2021 recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti 

pubblici PNRR e PNC”, di non dare applicazione ai commi 2 e 3bis relativi al 

vincolo di riservare, per l’esecuzione del contratto e per la realizzazione delle 

attività ad esso connesse o strumentali, una quota di assunzione pari ad almeno il 

30% all’occupazione giovanile e all’occupazione femminile, in quanto l’impresa ha 

già in organico tutte le figure utili a portare a termine l’appalto e di applicare solo 

in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 in quanto trattasi di appalto di 

prestazione di servizio, di modesto importo, da non aggiudicare mediante procedure 

di gara bensì tramite affidamento diretto; 

 

6. di accertare che la suddetta prestazione di servizio è finanziata interamente con 

fondi PNRR, Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 

digitale” - Misura 1.4.5 “Piattaforma notifiche digitali – Comuni”, dall’Unione 

Europea - Next Generation EU, come di seguito riportato: 

 

 

 

 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 8 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

 
Capitolo/ 
articolo 

Codice bilancio 
N. 

Accertamento 
CP/ FPV Esercizio di esigibilità 

 D.Lgs. 118/2011   
2023 Euro 

2024 
Euro 

2025 
Euro 

Es. Suc Euro 

2098  4.02.01.01.001 57 CP 23.147,00    

 

7. di impegnare in favore della ditta E-Fil S.r.l. con sede in Viale Palmiro Togliatti, 

1625, 00155 Roma, codice fiscale e partita iva 03789750100, nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., la somma complessiva di € 

8.540,00, iva compresa, relativa al servizio descritto al punto 2: 
 

Capitolo/ 
articolo 

Codice bilancio N. Impegno 
CP/ 
FPV 

Esercizio di esigibilità 

 D.Lgs. 118/2011   2023 
Euro 

2024 
Euro 

2025 
Euro 

Es. Suc 
Euro 

2101 01.08-2.02.03.02.001 84 CP 8.540,00    

 

8. di dare atto che per l’appalto di cui in oggetto, il codice unico di progetto (CUP) è 

I91F22002720006 e il codice identificativo gara (CIG) è il 9709299EFD; 

 

9. di formalizzare mediante ordine diretto di acquisto (ODA) in Mepa la prestazione 

del servizio oggetto della presente procedura di affidamento; 

 

10. di dare atto che il Responsabile del procedimento, nella persona di Fabiana 

Rumori, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 

con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario.  

 

11. di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno 

pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune 

Giano dell’Umbria, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 

del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

12. di provvedere all’invio delle informazioni relative alla presente procedura ad 

ANAC secondo la normativa vigente. 

 

13. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(articolo 183, comma 7 del d.lgs. 267/2000). 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il Responsabile 

 RUMORI FABIANA 

 



 
  

COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
(Provincia di Perugia) 

 

 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                                         O                              C.F. P. IVA 00470070541 

 

SETTORE FINANZIARIO    n. 80 del 30-03-2023 - Pag. 9 - COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai 

sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 

 

Giano dell’Umbria, li 30-03-2023         

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

RUMORI FABIANA 

 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  30-03-2023                

 

Giano dell’Umbria, li 30-03-2023 

              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

RUMORI FABIANA  

 

 

 
 


